
 

Komuniké ze zasedání KR PFS 
 
Datum konání: 16. 4. 2024 
 
Přítomni: Kryštof Mencl, Miroslav Fišer, Vojtěch Gotthard, Leoš Gryc, David Cichra, Pavel Orel 
Omluveni: Ondřej Černý, Pavel Sýkora  

 
1) KR se zabývala přípravou nadcházejícího VPR PFS, které se bude konat 30. 4. 2024. Účast všech 

pozvaných rozhodčích je povinná. 
 
2) KR se zabývala přípravou fyzických prověrek rozhodčích. Fyzické prověrky se uskuteční 

v jediném termínu 28. 5. 2024 od 16:30 do 20:00 na Stadionu Přátelství, Atletická 2474/8, 
Praha 6. Účast všech pozvaných rozhodčích je povinná a bude mít přímý vliv na tvorbu 
nominačních listin pro nadcházející soutěžní ročník. 

 
3) KR se zabývala nedostatky v Zápisech o utkáních a rozhodla o udělení následujících pokut: 

 
R Michal Hudek 200,- Kč – utkání č. 2023110A3B2103 – není uvedeno žádné střídání, ačkoliv 
proběhlo 
 
R Michal Brabec 200,- Kč – utkání č. 2023110A3B2106 – není popsána ŽK udělená před ČK 
 
R Martin Záliš 300,- Kč – utkání č. 2023110A3B2107 – nedostatečný popis ČK dle Metodického 
pokynu k popisu přestupků 
 
R Adam Beránek 200,- Kč – utkání č. 2023110A4A1305 – ČK nejsou popsány dle Metodického 
pokynu k popisu přestupků 

 
4) KR zve na své zasedání 14. 5. 2024 rozhodčího Dominika Štursu k vysvětlení jeho chování v roli 

hráče v utkání č. 2023110A4B1404. Do té doby se dotyčnému R pozastavují všechny delegace. 
 
5) Dne 8. 4. 2024 oslavil významné životní jubileum 85 let dlouholetý delegát pan Ing. Zdeněk 

Bydžovský. KR panu Bydžovskému srdečně blahopřeje a přeje mu do dalších let především 
mnoho zdraví a radosti z práce ve fotbalovém prostředí. 
 

6) Apely KR na všechny rozhodčí: 
        

- V případě změny hrací plochy proti původně stanovené je rozhodčí kromě uvedení této 
skutečnosti do ZoU také povinnen ve Zprávě rozhodčího zaškrtnout kolonku STK. Neplnění 
této povinnosti bude sankciováno. 
 

- Při popisu ČK v ZoU jsou rozhodčí povinni řídit se vždy Metodickým pokynem k popisu 
přestupků. Neplnění této povinnosti bude sankciováno. 



 
 
 

7) Vyhodnocení utkání na základě Zpráv DFA a dohledů KR: 

 
 
 
21. kolo 
 
M-PTP ČAFC – Kolovraty  

- Chybně nenařízený PK pro D za nedovolenou hru rukou, HCH R – 59. min 
 
M-PTP Dukla JM – Žižkov B  

- Chybně nenařízený PK pro D za držení, HCH R – 31. min 
- Správně uznaná branka H, nejedná se o ofsajd – 51. min 
- Nelze vyhodnotit správnost rozhodnutí AR2, není k dispozici průkazný videozáznam – 54. min 

 
M-PTP Královice – Tempo  

- Správně neuznaná branka H pro ofsajd – 17. min 
 
M-PTP Kopanina – Podolí  

- Správně nařízený PK pro D – 25. min 
 
M-PTP Chabry - Vyšehrad  

- Správně udělená 2. ŽK a ČK hráči H – 68. min 
- Správně neuznaná branka D pro ofsajd – 75. min 

 
M-1.A/A Štěrboholy – D.Počernice  

- Chybně uznaná branka D, jednalo se o ofsajd, HCH AR2 – 80. min 
 
M-1.A/A Dubeč – Xaverov  

- Správně nařízený PK pro D – 8. min 
- Správně udělená ČK hráči D za surovou hru – 68. min 

 
M-1.A/B Cholupice – Kbely  

- Správně udělená ČK hráči H za surovou hru – 51. min 
 
M-1.A/B Aritma B – Raptors  

- Správně nařízený PK pro D – 18. min 
- Správně udělená ČK hráči H za surovou hru – 81. min 

 
22. kolo 
 
M-PTP Žižkov B - Zličín 

- Správně udělená ČK hráči D za surovou hru – 86. min 



 
M-PTP Vyšehrad – ČAFC  

- Správně nařízený PK pro D – 27. min 
- Správně udělená 2. ŽK a ČK hráči H – 45. min 

 
M-PTP Kolovraty – Kopanina  

- Správně nařízený PK pro D – 81. min 
- Správně nařízený PK pro H - 83. min 

 
M-1.A/B Bohnice – U. sklady  

- Správně udělená 2.ŽK a ČK trenérovi D – 85. min 
 
M-1.B/A Lipence – Stodůlky  

- Správně nařízený PK pro D – 7. min 
- Správně udělená ČK vedoucímu D za použití urážlivých výroků – 63. min 
- Správné udělená ČK hráči H za HNCH – 84. min 
- Správně udělená ČK hráči D za ZZBM – 90. min 

 
 

8) Termín příštího zasedání KR PFS bude řešen operativně. 
 
 
Za Komisi rozhodčích PFS vypracovali: 
 
Kryštof Mencl  
Vojtěch Gotthard 


